

## Relacja z Dnia Kobiet w Nagłowicach



Międzynarodowy Dzień Kobiet jest obchodzony w wielu państwach na całym świecie. Z założenia święto to zostało wprowadzone dla upamiętnienia pracownic przemysłu tekstylnego, które manifestowały w Nowym Jorku, żądając krótszych godzin pracy, prawa do głosowania oraz lepszych płac. W Polsce Dzień Kobiet do dziś kojarzy się jako relikwyt, który pozostał po czasach PRL-u. Obchodzony był wtedy dość hucznie – paniom wręczano goździki, później tulipany a także prezenty, które były wtedy deficytowe, np. rajstopy, kawę czy wody toaletowe. Uczczenie tego dnia było wręcz obowiązkowe, ponieważ Dzień Kobiet był świętem państwowym – przestał nim być w 1993 roku. W obecnych czasach obchodzenie tego święta nie jest już dla nikogo przymusem, wręcz przeciwnie. Panie chętnie świętują swoją kobiecość i niezależność, a panowie, zwłaszcza tego dnia, potrafią docenić je za to, jak ważną rolę odgrywają w ich życiu.

11 marca w Gminnym Ośrodku Kultury w Nagłowicach odbyła się piękna uroczystość zorganizowana z okazji Dnia Kobiet. Bez wątplenia, po dłuższej przerwie spowodowanej pandemią, panie z gminy Nagłowice czekały na takie spotkanie z niecierpliwością. Uroczystość poprowadziła P. Lidia Titow – dyrektor

Samorządowego Centrum Bibliotek i Kultury „ Dworek Mikołaja Reja” w Nagłowicach. Pierwszą przygotowaną dla wszystkich niespodzianką, było odtworzenie zapomnianego programu telewizyjnego – „Randka w ciemno”. Na scenie Gminnego Ośrodka Kultury w roli „wybierającego” zaprezentował się wójt Gminy Nagłowice – Jacek Lato, natomiast w rolę kandydatek wcieliły się panie z Dworku Mikołaja Reja i GOKu: Beata Gajos, Ewa Gabrek, Anna Balińska i Renata Treter. Jednak punktem kulminacyjnym było pojawienie się na scenie męskich dublerów kandydatek na randkę. To ten moment rozbawił publiczność do łez a udział panów w damskich kreacjach zadecydował o sukcesie występu. „Paniami do wzięcia” zgodzili się zostać: dyrektor ZPO w Warzynie Pierwszym – Robert Capiga w roli Marianny, przewodniczący Rady Gminy w Nagłowicach – Szczepan Treter w roli Jessiki oraz strażacy ochotnicy z OSP w Nagłowicach – Michał Czapnik jako Lucyna i Adrian Bochenek – Bożenka. Kandydatki, które nie zostały wybrane na randkę, w nagrodę pocieszenia mogły skorzystać z usług wróżki, w którą wcieliła się P. Mariola Kaczmarek z biblioteki w Desznie przepowiadając przyszłość w sprawach sercowych. O oprawę muzyczną tego wieczoru również zadbali panowie: P. Jerzy Szczepański oraz Radny Sejmiku Wojewódzkiego – P. Leszek Wawrzyła, który nie po raz pierwszy przygotował dla pań muzyczną niespodziankę. Na uroczystość do Nagłowic przybył także senator P. Jacek Włosowicz, który przywiózł ze sobą pyszny tort. Gościliśmy również: P. Artura Konarskiego – Radnego Sejmiku Wojewódzkiego, P. Bogusławę Wypych – Prezesa Zarządu LGD „Ziemia Jędrzejowska –Gryf”, P. Małgorzatę Smerdzińską – skarbnika Gminy Nagłowice, P. Marzannę Adamczyk – dyrektora Oddziału Banku Spółdzielczego w Nagłowicach, przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy oraz wszystkie przedstawicielki płci pięknej, które miały ochotę świętować „Dzień Kobiet” w Nagłowicach.

Serdeczne podziękowania dla pań z Kół Gospodyń Wiejskich i z SCBiK „Dworek Mikołaja Reja” w Nagłowicach za przygotowanie przekąsek i pysznych ciast oraz wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowanie tej uroczystości.

Mamy nadzieję, że w nie mniej licznym gronie spotkamy się za rok.



